
Moderní doba klade na jedince vysoké nároky a to nejen v oblasti profesionální, ale i soukromé. Nové  

technologie, zrychlení v komunikaci ale i nadměrné množství informací může vést k situacím, které  

jedinec nezvládá a které mohou posléze vyústit v situace krizové. Nejcitlivějšími vůči těmto situacím  

jsou děti a dospívající. Proto jsou nutná všechna preventivní opatření, která umožní orientaci jedince  

v dané problematice a pomohou mu najít správná řešení v případě krize. Tato diplomová práce  

pomocí dotazníku zjišťovala zvládání krizových situací žáky základních škol a víceletých gymnázií.  

Zkoumala se především schopnost rozpoznání a zvládání krizových situací, popř. vyhledání odborné  

pomoci. Výzkumu se účastnili žáci dvou základních škol a dvou víceletých gymnázií z Nového  

Bydžova a z Prahy. Celkem se výzkumu zúčastnilo 220 žáků, z toho 100 chlapců a 120 děvčat. 


